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Protokół Nr IV/2010 
 
BR.0052/4/2010 

 

z IV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 30 grudnia 2010 r. 
 

 

Ad. 1 

IV  zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godz. 14

45
.  

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych radnych, 

Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza 

Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, Skarbnika Gminy 

Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, 

przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności Zał. nr 1 a, b, c, d). 

 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że do Biura Rady wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Mirosława Drobiny, o wprowadzenie zmiany do porządku obrad, wniosek stanowi zał. nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Czy Pan Wójt podtrzymuje wniosek? 

 

TAK. Panie Przewodniczący. 

 

Tak, więc w porządku obrad w punkcie 3. Podjęcie uchwał: dodaje się ppkt.4) i ppkt.5)  

ppkt. 4) projekt uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji projektu pn. „Indywidualizacja 

nauczania klas I-III w szkołach na terenie Gminy Krośnice” w ramach działania 9.1 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
ppkt. 5) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice 

na lata 2011-2021. 

 

Przystępujemy do głosowania porządku obrad: 

Kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad ? 

za 15 – jednogłośnie - radni przyjęli porządek obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan poprosił panią Annę Głowacz p.o. Kierownika 

Referatu Funduszy Europejskich o omówienie projektu uchwały nr 4. 

 

p.o. Kier.Ref. Funduszy Europejskich Anna Głowacz – odczytała projekt uchwały, a następnie 

przeszła do jego omówienia. Wniosek przeznaczony jest dla szkół podstawowych klas I-III. 

Finansowanie wniosku jest w 100% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Wniosek ten realizuje standard 4 i 5 karty nauczyciela i polega na ty, że przez ten 

projekt w poszczególnych szkołach naszego terenu będą odbywały się dodatkowe zajęcia dla uczniów 

którzy potrzebują dodatkowych zajęć wyrównawczych, potrzebują indywidualnego podejścia, bądź 

dla dzieci, które wykazują szczególne zdolności. Wniosek był konsultowany z każdą ze szkół i jest 

dostosowany do potrzeb poszczególnej szkoły. 

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – chciałbym tylko powiedzieć, że to jest kolejne działanie urzędu 

gminy- pracowników, a konkretnie pani Anny Głowacz i Agnieszki Kozińskiej, które dodatkowo w 
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100% wsparło nasze działania edukacyjno oświatowe w stosunku do młodzieży naszych szkół. To jest 

kolejne działanie, tak jak wcześniejsze organizowanie wyjazdów na basen dla dzieci, zajęcia sportowe 

to wszystko jest wynikiem działania pracowników urzędu gminy, ale realizowane poprzez szkoły 

które są najbardziej do tego predysponowane. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił panią skarbnik gminy Marzenę Lis-Długosz o 

wyjaśnienie projektu uchwały nr 5 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2011-2021 oraz omówienie uwag zawartych w opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

 

Skarbnik gminy Marzena Lis-Długosz – Po raz pierwszy w tym roku, na rok budżetowy 2011 

dostali państwo dwa projekty uchwał czyli projekt uchwały budżetowej na 2011 rok i projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Do tej pory ona wchodziła w skład budżetu i dlatego 

jest to jakby dodatkowy element uchwalenia budżetu na 2011 rok. Jeżeli chodzi o opinię, to 

dostaliśmy ją dzisiaj faksem. Przedstawię uwagi jakie są zawarte w opinii. Państwo nie macie ich 

wprowadzonych do projektu uchwały dlatego je omówię. Jeśli chodzi o WPF ma tylko jedna uwagę 

dotyczącą zakwalifikowania skutków przekształcenia użytkowania wieczystego do dochodów 

sprzedaży majątku. To tak naprawdę jest, jak gdyby uwaga dotycząca zawarcia w rubryce dochody ze 

sprzedaży majątku – wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w kwocie 

42 000 zł., także to tylko dotyczy zmiany w załączniku nr 1, a w części normatywnej uchwały nie ma 

żadnych uwag jeżeli chodzi o WPF. 

 Jeśli chodzi o opinię w sprawie budżetu na 2011 rok, to również przyszła dzisiaj. Nie 

drukowałam załączników po raz kolejny, bo tak naprawdę się nie zmieniają jedyna uwaga, która jest 

ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej, to dotyczy wydzielenia zał. nr 2 dotyczącego wydatków 

w tych wydatkach inwestycyjnych, które są związane z finansowaniem środków z unii europejskiej, 

tylko tam zostanie wprowadzona jedna rubryka i te środki zostaną wydzielone. Kwota nie zmienia się 

nic, RIO chce mieć wprost wyznaczone, że te środki są z unii europejskiej. Jeżeli chodzi o całą 

uchwałę -  część normatywną, to uwagi RIO dotyczą tylko limitów i upoważnień ponieważ budżet na 

rok 2011 jest budżetem zrównoważonym jest tzw. nadwyżka w związku z tym nie ma potrzeby w 

samej uchwale części normatywnej zawierać takich upoważnień i limitów na zaciąganie kredytów, 

pożyczek i obligacji i dlatego też §10 starego projektu uchwały który dostaliście państwo wcześniej 

tam było tak: limity i zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na: pkt.1 pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 8 000 000 zł. – i to zostaje; pkt.2 spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów do kwoty – 1 238 090 zł. –  to zostaje wykreślone, ponieważ mamy nadwyżkę i 

ta spłata będzie realizowana z nadwyżki, więc nie ma potrzeby tworzenia limitów i zaciągania 

kredytów. W §11 limity zobowiązań Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że to upoważnienie 

jest zawarte w uchwale WPF czyli jest sugestia, aby wykreślić ten zapis z uchwały budżetowej. 

Należy zwrócić uwagę na §12 upoważnienia: został on usunięty w całości, ale zostanie on usunięty 

tylko w części ponieważ, tzn. do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych, o których mowa w §10 i to są zmiany które dotyczą limitów. W §15 upoważnienia, 

zostaje wykreślony pkt.2 – RIO wskazało, że powinny być określone uprawnienia, takich uprawnień 

na razie nie przekazujemy, to też nie będziemy ich zawierać. Jeżeli będzie taka potrzeba, to w ciągu 

roku takie upoważnienie się wprowadzi; pkt.3- to upoważnienie jest zawarte w projekcie uchwały 

WPF, tak więc nie musi być w uchwale budżetowej; pkt.4 jeżeli wójt będzie chciał przekazać 

upoważnienie kierownikom jednostkom organizacyjnym, to musi ono być konkretnie sprecyzowane. 

Tak więc jeżeli tylko będzie taka potrzeba, to w trakcie roku będzie wprowadzone; zał. nr 2 uwaga 

dotyczy ochrony środowiska w części uchwały normatywnej nie wskazano dochodów i wydatków 

gromadzonych przez fundusz ochrony środowiska i w związku z tym, że środki te nie zostały 

zaplanowane po stronie wydatków i dochodów w projekcie budżetu na rok 2011 zostaną 

uwzględnione przy najbliższej zmianie budżetu. 

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – zwrócił uwagę  na poziom zadłużenia gminy, który jest 

wykazany w pkt. 4 opinii do WPF oraz o wiele ważniejszy punkt tj. pkt. 5 w którym chodzi o relacje 

spłat zobowiązań finansowych i kosztów ich obsługi do planowanych dochodów ogółem na lata 2014-

2021, określone w art.243 ufp, nie przekraczają dopuszczalnych poziomów. Przypomniał na czym 
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polega praca RIO, która wyjątkowo szybko wydała opinię do projektu  budżetu dla gminy Krośnice 

co dodatkowo świadczy o tym, że budżet jest dobrze przygotowany. Prawdopodobnie będziemy jedną 

z nielicznych  gmin w województwie dolnośląskim, która w roku 2010 przyjmie budżet na rok 2011. 

 

 

Ad. 2 

Wnioski i interpelacje radnych: NIE BYŁO. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwał: 

 

Przed głosowaniem projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2011, Przewodniczący Rady 

Gminy Janusz Dziekan odczytał w/w projekt. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Krzysztof Skrzypczyk odczytał 

opinię Komisji. Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ, opinia stanowi zał. nr 3 do niniejszego 

protokołu, 
Po odczytaniu opinii z Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Krośnice 

Zofia Adamus odczytała opinię w sprawie budżetu na rok 2011 z Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu. OPINIA JEST POZYTYWNA. Opinia stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowanie uchwał: 

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/14/2010 z dnia 

30 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2011, która stanowi zał. nr 5 do niniejszego 

protokołu,  
 

Wójt Gminy Krośnice Mirosław Drobina podziękował wszystkim radnym, za przyjęcie budżetu gminy na rok 

2011. 

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/15/2010 z dnia 

30 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok, która 

stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu, 

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/16/2010 z dnia 

30 grudnia 2010 roku w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Krośnice na 2011 rok, która 

stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu, 

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/17/2010 z 

dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przystąpienia i realizacji projektu pn. „Indywidualizacja 

nauczania klas I-III w szkołach na terenie Gminy Krośnice” w ramach działania 9.1 „Wyrównywanie 

szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, która stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu, 

 
Przed głosowaniem nastąpiło odczytanie projektu uchwały, uchwałę odczytał Przewodniczący Rady 

Gminy. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2011-2021.OPINIA JEST POZYTYWNA. Opinia stanowi zał. Nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/18/2010 z 

dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice 

na lata 2011-2021, która stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Ad.4 

Nie było. 

 



4 

 

  

Ad. 5  

w sprawach różnych głos zabrali: 

 

Sołtys wsi Czarnogoździce Bolesław Mikołajczyk – co ze świetlicą w Czarnogoździcach?    

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński – czy będzie fundusz sołecki? 

Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik – apel do redaktora Jakubowskiego o powściągliwość w związku z 

krytykowaniem gminy Krośnice. 

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben – kiedy będzie przeprowadzona klasyfikacja gruntów? 

Przewodniczący Rady Sołeckiej wsi Dąbrowa – czy są jakieś plany rozwoju sołectw; w projekcie 

budżetu jest zapisane pozyskanie 9 mln.zł. co się stanie jeśli gmina ich nie pozyska; czy w planach 

odnośnie budowy basenu krytego, czy związku z tym istnieje jakaś kalkulacja kosztów, bo jak 

wiadomo w żaden sposób nie będzie to inwestycja zarabiająca na siebie, czy jakakolwiek kalkulacja 

już powstała. Walka z powiatem dajmy sobie już spokój. Czy ta propozycja przejęcia kotłowni była, 

aż tak niemożliwa, że nie można jej było przyjąć.  

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili wójt gminy Mirosław Drobina oraz sekretarz gminy Dariusz 

Stasiak. 

 

Wójt gminy Mirosław Drobina- poprosił sołtysa wsi Czarnogoździce o wyrozumiałość i zapewniał, 

że sprawa jest ciągle aktualna być może, że w tej kadencji uda się rozpocząć proces inwestycyjny, ale 

być może i zakończyć. 

Odpowiadając sołtysowi wsi Pierstnica, to chyba jesteście ostatnią wioską która powinna o to pytać, 

wy macie już prawie wszystko inne sołectwa w porównaniu do Was, niewiele. Fundusz sołecki to, 

złożona procedura i mam wrażenie, że nie wszyscy sołtysi mogliby sobie z tym poradzić. Nie ma 

funduszu sołeckiego, ale każda wioska zawsze otrzymuje ze strony gminy wsparcie na organizację 

własnych imprez.  

W sprawie kwalifikacji gruntów prawdopodobnie należy zwrócić się do powiatu, zbadam tę sprawę. 

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – pan Marcin Ciesielski sformułował tezę, że szanse są niewielkie 

na pozyskanie środków związanych z budową basenu. To jest konkurs z jednej strony trzeba 

merytorycznych argumentów, aby taki konkurs wygrać, i to jest opisane we wniosku, a sytuacja z tym 

wnioskiem jest w tym sensie złożona, że on do oceny początkowo został odrzucony, później wrócił do 

oceny dzięki wyrokowi sądu, NSA, uzyskał ocenę formalną – pozytywną, dostał ocenę merytoryczną 

bardzo pozytywną i dzisiaj ma pójść na Zarząd Województwa Dolnośląskiego i Zarząd ma w ramach 

oceny strategicznej podjąć decyzję, jeżeli podejmie negatywną, oddamy sprawę do sądu. Z bardzo 

prostej przyczyny, ponieważ wśród wniosków, które uzyskały pozytywną ocenę i dofinansowanie 

konkursu sprzed ponad roku na pierwszych miejscach były wnioski które opiewały na basen. Taką 

decyzję podjął Zarząd Województwa Dolnośląskiego, czyli wśród kryteriów przyjął, że jest to 

infrastruktura, która zdaniem Zarządu wpływa istotnie na poprawę atrakcyjności turystycznej 

poszczególnych miejscowości gmin, powiatów. Zwracam na to uwagę, bo różni ludzie formułowali 

takie pytanie, teoretyczne-retoryczne, a w jaki sposób basen wpływa na poprawę atrakcyjności 

turystycznej? Nie mnie to oceniać, tak ocenił Zarząd Województwa Dolnośląskiego poprzednio, 

wypada mieć nadzieję, że w tej chwili, choć inny w składzie, to jednak ciągle Zarząd Woj. 

Dolnośląskiego będzie kierował się w swoim wyborze takimi samymi kryteriami. Ja wiem, że na 

dzień dzisiejszy są już środki w ramach uwolnionych po procedurach przetargowych pieniądze na 

sfinansowanie wszystkich wniosków, wszystkich projektów które wrócą z sądów, czyli wrócą po 

odwołaniu. Na dzień dzisiejszy jesteśmy jedyną gminą, która ma zakończoną procedurę odwoławczą i 

czeka na decyzje Zarządu, ale problem polega na tym, że tam jeszcze nie podjęto decyzji, czy Zarząd 

będzie już po wszystkich odwołaniach angażował się w tą sprawę, czy też być może skoro u nas jest 

już zakończona, to od razu pójdzie na Zarząd, ja uważam, że jest szansa, został ostatni etap.  

 W dalszej części wypowiedzi sekretarz porównał stan finansów gminy i stan jej zadłużenia do 

stanu finansów państwa. Porównując sytuację samorządu gminy do finansów publicznych państwa 

uzasadnił decyzję o konieczności zaciągania długu na pokrycie wkładu własnego gminy na realizację 

inwestycji finansowanych ze środków unijnych. 

O przyczynach sporu między Gminą Krośnice a Powiatem Milickim, sekretarz powiedział, że tak na 

prawdę chodzi o nieprzekraczanie swoich kompetencji, jak również wywiązywanie się ze swoich 
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ustawowych zadań, jako przykład podał, że 4 mln. zł. które gmina musiała wyłożyć z własnego 

budżetu na realizację zadań, które leżą w gestii powiatu nie otrzymując nic w zamian. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś pytania? 

 

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński - podziękował radnym poprzedniej kadencji i jeszcze 

poprzedniej za to, co w Pierstnicy zrobili. Powiedział, że wioska chce zrobić plac zabaw w przyszłym 

roku obok świetlicy, zwrócił się z prośbą do  pana wójta, o częściowe wyposażenie. 

 

Sołtysi na sali podnieśli wrzawę ponieważ w wielu wioskach, nie ma jeszcze żadnego placu zabaw, a 

Pierstnica jeden już posiada.  

Poruszenie przerwał Przewodniczący Rady. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji 

zbliżającego się Nowego Roku 2011. 

 

 Wójt Gminy Mirosław Drobina dołączył się do życzeń oraz zaprosił wszystkich na uroczyste 

przywitanie Nowego Roku 2011(pokaz sztucznych ogni) przed Urzędem Gminy w noc sylwestrową  

 o godz. 00:30  

 

Ad. 6 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan,  o godzinie 

14
45

 zamknął  obrady IV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

 

 
Protokołowała:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy:   

 Zofia Strychowska        Janusz Dziekan  

 

 

 


